
Hjælper søges til glad og aktiv dreng på 7 år

”Uffes nuværende og højtelskede hjælper skal desværre videre, og derfor søger vi en ny hjælper til
at overtage hendes stilling. Opgaven som hjælper består af at være sammen med Uffe, typisk uden
for hjemmet, i gennemsnit 5 timer om ugen. 
 
Om os: 
Vi er en familie på tre - far, mor og vores søn Uffe på 7 år. 
Vi er fraskilt, og Uffe skiftes derfor til at bo hos Cato i et hus i Tved sammen med 2 søde hunde, og
hos Nynne i en lejlighed i Svendborg Centrum. Han bor hos os hver en uge af gangen i en rigtig
velfungerende 7/7-deleordning. 
Uffe har en mental retardering, og har herudover tydelige autistiske træk. Han er forsinket i sin
sprogudvikling og i sin finmotorik, men kan sagtens samtale og er relativt selvhjulpen. 
Uffe er en sammensat dreng, og er derfor svær at placere i en specifik udviklingsalder. Han taler
meget, men med mange gentagelser kan han have svært ved at forstå mere abstrakte ting, og er
meget letafledelig. Samtidig har han en imponerende hukommelse og en utrolig opmærksomhed
på detaljer, når noget virkelig interesserer ham, og han forstår i det hele taget langt mere end han
selv kan udtrykke. 
Uffe er utroligt glad og let at begejstre. Han har et mildt og lyst sind, og elsker at drille og blive
drillet, at kilde og tumle, og i det hele taget at være fysisk aktiv og bruge sin krop - han sidder
sjældent stille, men når han gør, elsker han at nusse og kramme. 
Han er ret lydfølsom overfor specifikke lyde, særligt fra andre børn, men han knytter sig hurtigt til
voksne og finder stor glæde ved at være sammen med andre og at dele sin begejstring med dem,
dog oftest på sine egne præmisser. Han har nogle få særinteresser, som han virkelig elsker; biler,
busser, tog og broer er lige nu hans største interesser. Om vinteren elsker han at kælke i sneen, og
om sommeren er han ikke til at hive væk fra stranden. Uffe er rigtig god til at give udtryk for, hvad
han vil, men også i høj grad for hvad han ikke vil, selvom han meget sjældent reagerer voldsomt
eller mod andre. Han er generelt både virkelig glad, kærlig og imødekommende, når han er tryg. 
 
Stillingsbetegnelse:
Vi søger en hjælper til at varetage gennemsnitligt 5 timer om ugen. Du vil få et fast skema, hvor
timerne vil ligge således: 
5 timer fordelt over to faste hverdage én uge, og 4 timer lørdag eller søndag formiddag den
følgende uge. 
Den sidste time vil blive sparet op og lagt ind i ferier, eller på dage hvor der opstår et ekstra behov,
selvfølgelig altid efter aftale med dig. Vi er generelt fleksible i planlægningen af timerne, særligt i
weekenden, hvor der er mulighed for at lægge en vagt den ene dag frem for den anden, ligesom
tidspunkt på dagen kan flyttes alt efter, hvad du har af planer. Og da vi ansætter 2 hjælpere til at
varetage 5 timer ugentligt hver, vil der ligeledes være mulighed for at bytte vagter. 
 
Om jobbet: 
Som hjælper for Uffe vil en vagt i hverdagene typisk bestå af at hente ham kl. 14 på Byhaveskolen,
og enten gå hjem for at spise eftermiddagsmad og slappe af, eller gå en tur i nærområdet og kigge
på biler, tage på legeplads eller lignende frem til kl. 16.30. 
En vagt i weekenden vil typisk bestå af at hente ham i hjemmet og tage ham med på tur. Det kan
være i svømmehallen, ud at bade på stranden, på tur med bus eller tog, ned at spise pommes frites
og se på Ærøfærgen ved færgekiosken, eller ud i det fri i vores el-ladcykel. Hvad I laver, afhænger
af, hvad Uffe (og du) har lyst til, og hvad I synes er hyggeligt at gøre sammen. Vi dækker alle
økonomiske udgifter på turene, til transport, éntre til svømmehal, mad mm. 
 
Om dig: 
Vi forventer ikke at du er pædagogisk uddannet eller at du har mangeårig erfaring, men vi håber at
finde en hjælper, som er ansvarsfuld, nærværende, opmærksom, og rummelig. Én som Uffe kan
dele sin begejstring med og føle sig tryg og godt tilpas sammen med. Selvom Uffe er relativt
selvhjulpen, kan han hurtigt miste fokus på det, han skal; tage sko på, spise sin mad, etc. Derfor er
det vigtigt, at hans hjælper kan støtte ham på en rolig og tålmodig måde, uden frustration. 
Vi har ikke nogen specifikke forestillinger om, at du skal være kreativ, aktiv, sportslig, musikalsk
eller lignende, men det er en fordel hvis du har lyst til at bringe dig selv og det, du kan li’ i spil, så
der opstår god energi når I er sammen. Sidst men ikke mindst ønsker vi en hjælper, som er
mødestabil, da mange aflysninger eller ændringer vil blive en udfordring - først og fremmest for Uffe
- men også for os i vores hverdag. Til gengæld vil vi altid tilstræbe at være fleksible. Vi har gode
erfaringer med en gensidig fleksibilitet mellem os og Uffes nuværende hjælper, og vi mener, at det i
sidste ende kommer Uffe til gode, når tingene hænger sammen for alle parter. 
Vil du vide mere om Uffe eller har du spørgsmål til stillingen, er du meget velkommen til at kontakte
mor, Nynne Grundahl Toft på nr. 40420519 
 
Samtaler afholdes løbende, og ansættelse sker hurtigst muligt - gerne senest 1. marts. Ved det
rette match kan der dog findes en løsning, hvis opstart først kan ske senere.”



 
Om Svendborg Kommune 
Svendborg Kommune er i vores øjne en arbejdsplads af en helt perfekt størrelse: Vi er små nok til
at være tæt på hinanden i et varmt uhøjtideligt fællesskab med korte kommandoveje og uden
skjulte dagsordner. Og vi er store nok til at have god plads til ambitioner, høj faglighed og rige
muligheder for udvikling. 
Vi holder af hverdagen og insisterer på, at det skal være rart at gå på arbejde. Vi har travlt, men
ikke for travlt til at hjælpe hinanden. 
Vores værdier findes ikke kun på papiret, vi bruger dem faktisk som kompas hver dag. Vi møder
hinanden i øjenhøjde, i dialog og med tillid, og sammen skaber vi en tryg ramme, hvor vi alle kan
løse vores opgaver selvstændigt, fleksibelt og ansvarligt.
 
Det praktiske: 
Ansættelsen er i CBUF Kontakt og Aflastning, Svendborg Kommune, og sker med hjemmel i lov om
Social Service § 84. Det er en fast ansættelse, der varer så længe ydelsen efterspørges. 
Aflønningen sker efter løntrin 11 jf. aftale om aflønning af kommunalt ansatte. Der ydes
arbejdstidsbestemte tillæg/tillæg for forskudt tid efter gældende regler. 
 
Der indhentes straffeattest og børneattest på den ansøger, der bliver ansat. Det er en forudsætning
for ansættelsen, at attesterne er tilfredsstillende i forhold til stillingen. Vurderingen foretages af
Juridisk Kontor i samarbejde med direktøren for Børn og Unge.
 
Ansøgningsfristen er den 25. februar 2026
 
Svendborg Kommune har røgfri arbejdstid. Vi ønsker, at røgfri arbejdstid skal bidrage til et sundt
arbejdsmiljø for alle medarbejdere.
 
Velkommen til Svendborg - Øhavets hovedstad!
Svendborg har en suveræn beliggenhed midt i den skønneste natur, på kanten af det Sydfynske
Øhav og med en mini-metropol, der byder på det hele. Vi tøver ikke, når vi med stolthed kalder
Svendborg for Fyns kulturhovedstad. Vi har en charmerende bymidte og livlig handelsby med
teatre og museer samt et rigt foreningsliv. Vores dagtilbud og folkeskoler er i top og med særligt
fokus på bevægelse og sport, og vi har flere videregående uddannelser, som snart samles i et
attraktivt uddannelsesmiljø ved havnen. Svendborg er placeret midt i landet med en halv time til
Odense og under to timer til København og Århus. Svendborg er med sine ca. 60.000 indbyggere
Fyns andenstørste kommune.
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